П Р О Е К Т

Решение совещания руководителей  ОО от 19  февраля 2020 года.

[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]             Заслушав и обсудив выступления: Звягинцевой О. П., начальника управления   образования; С. Л. Зыряновой, заместителя начальника управления    образования; И. В. Хорошева, директора МКУ ЦРО; Л. Л. Жижелевой, консультанта по дошкольному образованию; Роднаевой О. А., ведущего специалиста;                                    Т. А. Полосковой, методиста МКУ ЦРО; Толстиковой А. О., ЗДУВР МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»; Залуцкой О. В., педагога МАУ ДО ДЮЦ «Гармония». Н. В. Тюрневой, директора МКОУ СОШ № 3 г. Киренска;

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2. [bookmark: bookmark3]  Рекомендовать управлению образования:
[bookmark: bookmark5]2.1. Осуществление контроля за предоставлением документов на получение СЭЗ в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Иркутской области».
Ответственные: О. А. Роднаева
Срок: до 1 апреля 2020 года.
2.2. Осуществление мониторинга по получению СЭЗ в министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
         Ответственные: О. А. Роднаева
         Срок: июнь 2020 года.

3.   Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
3.1.  Подготовить документы для получения СЭЗ.
           Срок: до 01.03.2020 г.
3.2.  Предоставить документы о занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактических учетов  на  каждый месяц оздоровительной кампании.
            Срок: до 01.03.2020 г.
3.3.  Обеспечить своевременное, достоверное и актуальное предоставление сведений в Региональную информационную систему ГИА – 11, 9  об участниках, выбранных ими сдаваемых предметах и  работниках пункта проведения экзаменов.
          Срок: по графику.
3.4.  Обеспечить устранение замечаний специалистов Службы по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области.
           Срок: до 10.03.2020 г.
3.5. Не допускать предоставление отчетных документов по итоговому собеседованию, не соответствующих требованиям критериев оценивания ответов участников собеседования.
            Срок: в сроки проведения собеседования.